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W wieku ośmiu lat Beth Harmon trafia do sierocińca. Tam 
wkrótce odkrywa swoje dwie największe miłości: grę w 
szachy i środki odurzające. Szachów uczy się w piwnicy, 
pod okiem gburowatego woźnego, który szybko poznaje 
się na jej niezwykłym talencie. Małe zielone pigułki są 
podawane jej i innym maluchom, żeby w domu dziecka 
łatwiej było utrzymać spokój.

Obie obsesje będą towarzyszyć Beth, kiedy opuści dom 
dziecka, przeniesie się do rodziny adopcyjnej i spróbuje 
zbudować dla siebie nowe życie. Wspinając się na szczyty 
amerykańskich, a potem światowych rankingów 
szachowych, będzie się równocześnie mierzyć z własnym 
pragnieniem samozniszczenia.

Gambit królowej to przepiękna książka o samotności i 
przyjaźni, rywalizacji i współpracy, zagubieniu i 
poszukiwaniu sensu życia.



Bestseller Kamila Janickiego znów dostępny! Bona Sforza, 
Barbara Radziwiłłówna i Anna Jagiellonka – trzy nietuzinkowe 
kobiety, które żyły w epoce największej potęgi 
Rzeczpospolitej. Dziś trudno nam nawet wyobrazić sobie ten 
luksus i splendor, życie pośród setki dworzan i służących 
gotowych na każde skinienie. Jednak żadna z dam złotego 
wieku, mimo niewątpliwych sukcesów, nie zaznała trwałego 
szczęścia. W świecie zdominowanym przez mężczyzn wysoko 
urodzone kobiety miały do dyspozycji trzy drogi: pozostać 
marionetką, dążyć do otwartej konfrontacji lub też sprytem i 
manipulacją zdobywać wpływy i realizować własne cele. 
Damy złotego wieku nie pozwoliły uwięzić się w złotych 
klatkach.

Groźba wojny domowej, zalążki nowoczesnego biznesu, 
wykwintne uczty, zakulisowe gry i potajemne romanse – w 
swojej książce Kamil Janicki barwnie odmalowuje bodaj 
najbardziej bezwzględny okres w dziejach Polski i kreśli 
portrety kobiet, których życiorysy istotnie wpłynęły na losy 
całego państwa.



Dobrawa wie, że jej przyszły mąż Mieszko to zatwardziały poganin i 
masowy morderca. Nie ma wyjścia. Dla dobra swojego rodu wyrusza 
do dzikiego kraju Piastów.

Oda musi opuścić klasztor, by zostać żoną słowiańskiego barbarzyńcy, 
odpowiedzialnego za śmierć jej bliskich i przyjaciół. W Poznaniu czeka 
ją wyłącznie pogarda. A jednak to ona zbuduje podwaliny polskiego 
imperium.

Emnilda jest panią życia i śmierci swoich poddanych. By Europa utonęła 
w morzu krwi wystarczy jej jedno słowo. Dla korzyści własnej i swojego 
syna nie zawaha się go wypowiedzieć.

Przyszło im żyć w czasach, gdy panowało tylko jedno prawo – prawo 
silniejszego. Przybyły do kraju rządzonego przez brutalnych władców, 
których całym życiem były podbój i mord. Stanęły u ich boku, a gdy 
nadeszła odpowiednia chwila, same sięgnęły po ster polityki.

Dla dobra rodu, swoich dzieci i dla władzy nie wahały się użyć trucizny 
czy sztyletu. Przekupstwo, podstęp, nawet własne ciało – każdy sposób 
był dobry, jeśli pozwalał im realizować zamierzone cele.

Polskie władczynie. Żelazne damy…



Boston, intelektualna stolica Stanów Zjednoczonych, 1865 rok. W 
sercu miasta działa klub złożony z fascynatów poezji Dantego, 
pracujących nad przekładem "Boskiej komedii" na język angielski. 
Należą do niego poeci: Henry Wadsworth Longfellow, James 
Russell Lowell, Oliver Wendell Holmes, historyk George 
Washington Greene oraz wydawca J.T. Fields.

Wkrótce miastem wstrząsa fala brutalnych morderstw. Giną 
bostońscy oficjele, ludzie znani i cieszący się powszechnym 
szacunkiem. Co dziwne, wygląda na to, że zabójca inspirował się 
dziełem Dantego. Jego krwawe pomysły wydają się idealnie 
pokrywać z opisami mąk piekielnych doświadczanych przez 
grzeszników w dantejskim piekle. Jak to możliwe, skoro treść 
poematu zna tylko garstka osób? Czy to możliwe, by mordercą był 
ktoś z Klubu Dantego? A jeśli nie, to komu może zależeć na tym, 
by w Nowej Anglii nigdy nie ukazał się przekład Dantego?

Członkowie stowarzyszenia nie mają wyboru. Jeśli chcą się 
oczyścić z podejrzeń, będą zmuszeni rozpocząć śledztwo na 
własną rękę…



To była miłość od pierwszego wejrzenia. Siedemnastoletni Arnie 
Cunningham zobaczył Christine i zdecydował, że musi ona należeć 
do niego. Zafascynowany, nie słuchał ostrzeżeń najlepszego 
przyjaciela ani swojej dziewczyny, która go w końcu opuściła, 
pokonana przez rywalkę. Rodzice, nauczyciele i wrogowie Arniego 
przekonali się, co znaczy stanąć na drodze mściwej i bezlitosnej 
Christine. Bo Christine to nie kobieta. To siejący zło i śmierć 
plymouth fury rocznik 1958, samochód widmo.



Nowa książka autora bestsellerowej powieści Ali i Nino.

Asiadeh Anbari jest Turczynką, córką wysokiego urzędnika 
imperium osmańskiego. Po I wojnie wraz z ojcem znalazła się na 
emigracji w Berlinie. Dziewczyna została przeznaczona na żonę 
dla pewnego młodego księcia, którego los rzucił do Nowego Jorku. 
Tam obraca się on w kręgu filmowców, pije i pisze scenariusze.

Młodzi nigdy się nie spotkali, ale Asiadeh czuje się związana daną 
obietnicą. Próbuje się z nim kontaktować, jednak bezskutecznie. 
Po pewnym czasie wiąże się z lekarzem pochodzenia 
bośniackiego, biorą ślub i wyjeżdżają do Wiednia. Tam nagle 
zjawia się turecki książę, któremu była przyrzeczona. Asiadeh 
spotyka się z nim i w dość tajemniczy sposób go testuje, układając 
jednocześnie dalsze losy swego austriackiego męża.



Podczas służby wojskowej Samuel Carver walczył ze splamionymi 
krwią dyktatorami, ścigał psychopatycznych terrorystów i 
przechwytywał niezliczoną ilość łodzi rybackich pełnych 
narkotyków i broni. Ale świat nie stawał się przez to lepszy, gdyż 
winni rzadko ponosili karę za swoje czyny. Dziś jest inaczej. Carver 
jest zabójcą na zlecenie. Eliminuje złych ludzi, traktując to jako 
formę zwalczania szkodników, nieprzyjemną, ale konieczną, 
wierząc jednocześnie, że czyni świat bezpieczniejszym. Carver nie 
zna swoich pracodawców i wcale mu na tym nie zależy, dopóki 
płacą terminowo i zgodnie z ustaleniami. Planuje przejść wreszcie 
na emeryturę, ale została mu jeszcze jedna ostatnia mokra robota 
do wykonania. Kiedy otrzymuje zlecenie zabicia islamskiego 
ekstremisty, nic nie wróży kłopotów. Ma jedynie zaaranżować 
wypadek w tunelu metra. Jednak sprawa się komplikuje, gdy 
odkrywa, że celem jego ataku nie był żaden terrorysta, ale jedna z 
najsłynniejszych i najbardziej kochanych kobiet świata. Księżna 
Diana. Wkrótce orientuje się, że na niego również został wydany 
wyrok. Doskonały, pełen napięcia thriller zainspirowany 
prawdziwymi wydarzeniami i otaczającymi je po dziś dzień 
spekulacjami. Interpretując znane fakty, Cain stara się 
odpowiedzieć na pytanie, kto tak naprawdę stoi za śmiercią 
"królowej serc" 



Anglia, XIX w., początek ery przemysłowej. Spełnienie ludzkich 
marzeń o lataniu jest na wyciągnięcie ręki, wynalazcy ścigają się, 
kto pierwszy skonstruuje latającą maszynę.

Athan, spragniony przygód chłopiec z biednej rodziny, także śni o 
lataniu. Jest pomocnikiem pana Chena, wynalazcy i naukowca, z 
którym w sekrecie buduje latającą maszynę. Kiedy pan Chen 
zostaje zamordowany, Athan postanawia, że nie może dopuścić, 
by bezcenne projekty i elementy maszyny wpadły w niepowołane 
ręce. Tym samym jednak Athan sprowadza na swych bliskich i 
przyjaciół ogromne niebezpieczeństwo. Staje przed wyborem: 
marzenia o lataniu czy rodzina? Co wybierze? Kto zamordował 
pana Chena? Komu pierwszemu uda się wznieść w przestworza?

Szybkie tempo opowieści, sprawnie opowiedziana fabuła, 
kryminalna zagadka i wyraziści bohaterowie składają się na 
atrakcyjność tej książki, która trzyma w napięciu do ostatniego 
rozdziału. 



Najnowsza powieść Stephena Kinga Dallas '63, która trafi do polskich 
czytelników w dniu światowej premiery 8 listopada 2011 , odwołuje się do 
klasycznego motywu literatury fantastycznej, czyli podróży w czasie. 
Korzystając z tajemniczego portalu, główny bohater opowieści cofa się do 
1958 roku i podejmuje próbę powstrzymania zamachu na prezydenta Johna F. 
Kennedy'ego. Ten prosty pomysł w rękach Kinga staje się pretekstem do 
odmalowania klimatu Stanów Zjednoczonych lat 60., reinterpretacji mitu o 
śmierci amerykańskiego prezydenta oraz stworzenia alternatywnej wersji 
historii. Dallas '63 to znakomita powieść zadająca pytanie: "co by było, 
gdyby..." i badająca granice nieuchronności, elastyczności losu. A przy tym 
pasjonująca historia mężczyzny, który podejmuje walkę z czasem. I choć los 
po wielokroć odkrywa przed nim swoje złowrogie oblicze, bohater zawalczy 
zarówno o życie JFK, jak i o własne - odnalezione w innym wymiarze - 
szczęście. 22 listopada 1963 roku w Dallas padły trzy strzały, które zabiły 
prezydenta Kennedy'ego i zmieniły świat. A gdyby tak można było temu 
zapobiec? Gdyby można było ocalić JFK i zmienić bieg historii? Jake Epping to 
trzydziestopięcioletni nauczyciel angielskiego w Lisbon Falls w stanie Maine, 
który dorabia, prowadząc kursy przygotowawcze do matury zaocznej dla 
dorosłych. Od jednego ze swoich uczniów, Harry'ego Dunninga, dostaje 
wypracowanie - makabryczną, wstrząsającą opowieść w pierwszej osobie o 
tym, jak pewnej nocy przed pięćdziesięciu laty ojciec Harry'ego zatłukł na 
śmierć jego matkę i braci, a siostrę pobił tak bardzo, że nigdy nie odzyskała 
przytomności. Od tego wszystko się zaczyna... Wkrótce potem przyjaciel 
Jake'a, Al, właściciel lokalnego baru, zdradza mu tajemnicę: jego spiżarnia jest 
portalem do roku 1958. Powierza Jake'owi szaloną - i, co jeszcze bardziej 
szalone, wykonalną - misję ocalenia Kennedy'ego. Tak oto Jake zaczyna swoje 
nowe życie jako George Amberson, życie w świecie Elvisa i JFK, 
amerykańskich krążowników szos i wczesnego rock and rolla, gniewnego 
samotnika nazwiskiem Lee Harvey Oswalda i Sadie Dunhill, pięknej szkolnej 
bibliotekarki, która zostaje miłością życia Jake'a - życia wbrew wszelkim 
normalnym regułom czasu. Dallas '63 to hołd złożony prostszym czasom i 
poruszająca opowieść pełna gwałtownie narastającego suspensu, to Stephen 
King w swoim najlepszym epickim wydaniu.



Co mają wspólnego zrzędliwy starzec z drewnianą nogą (który jest 
tylko zwykłym katem), niezbyt potężnej budowy chłopak (który do 
wszelkich przygód ma dość ambiwalentny stosunek) oraz pewna 
pyskata dziewczyna (która posiada, co prawda, znamię w kształcie 
śnieżynki, ale absolutnie nie jest ściganą przez wszystkich, żeby ją 
spalić na stosie i utopić, boginką zimy Marzanną)? Otóż ta trójka 
nie ma ze sobą absolutnie nic wspólnego. Kto jednak słyszał o 
tym, by Rodzanice tak przędły nić życia, aby komukolwiek 
cokolwiek ułatwić? Zamir, Strzebor i Mora muszą zjednoczyć siły 
we wspólnej sprawie, choć tak naprawdę nie znają nawet celu 
swojej wędrówki, a za wskazówkę mają jedynie niezbyt zrozumiałą 
przepowiednię wołchwa.

Ze świątyni w grodzisku wykradziona zostaje tarcza powierzona 
mieszkańcom przez Jarowita, znanego ze sporego (i dość 
krwawego) temperamentu boga wojny i wiosny. A zbliża się 
wiosenna równonoc, zostało więc dosłownie kilka dni na 
odzyskanie zguby i zażegnanie niebezpieczeństwa. Jakby tego 
było mało, odnalezione zostaje ciało kobiety. Najwyraźniej została 
zamordowana. Rozpoczyna się poszukiwanie związku jej śmierci z 
nagłym wyjazdem i dziwną obietnicą, której złożenie wymogła na 
mężu. W lesie znajduje się odmieniec - chromy chłopiec. Czy to on 
zmieni losy grodziska? A może nawet całego Królestwa? Jeszcze 
tego nie wiesz, ale to ty zdecydujesz, oczywiście na tyle, na ile 
bohaterowie ci pozwolą! Tylko uważaj, bo w bezkresnym lesie czai 
się Leszy. No i jeszcze banda stolemów, ale kto by się przejmował 
olbrzymami cztery razy większymi od człowieka. Tak czy inaczej, 
wiadomo jedno - topór wszystko zakończy.



Bohaterów Turbulencji łączą podróże międzynarodowe i 
międzykontynentalne: nie znają się nawzajem, ale wszyscy 
spotykają się w samolotach. To powieść układanka, której 
kompozycja, rozpoznawalna po przeczytaniu kilku rozdziałów, 
wciąga bez reszty.

Jak potoczą się dalsze losy postaci napotkanych przez czytelnika 
tylko na chwilę? Czy będą dalej żyły w naszej wyobraźni? Ta 
opowieść o globalizacji, przyjaźni i miłości mocno zapada w 
pamięć.

„David Szalay pędzi z prędkością dźwięku, by w krótkiej jak 
międzymiastowy lot książce zabrać nas w podróż dookoła świata. 
Turbulencje są o strachach tak absurdalnych, jak ten, że podmuch 
wiatru może doprowadzić do katastrofy samolotu, i o tych lękach, 
do których boimy się przyznać, jak choćby myśli, że w końcu 
będziemy musieli zwolnić i rozejrzeć się wokół. To wirtuozersko 
poprowadzona opowieść o nas samych, ludziach ciągle w drodze, 
niepozwalających sobie na chwilę zatrzymania, nigdy tu i teraz, 
zawsze między tym, co już było, i tym, co będzie” – Aleksander 
Hudzik, „Newsweek”.



Opowieść o historii, która nie dzieli, lecz łączy. Ta powieść stała się 
już częścią światowej klasyki.

Anno Domini 1666. Dwór w Milkontach na Litwie. Mijają lata, 
odkąd Jan Maciej Narwojsz schronił się tu z rodziną po najeździe 
kozackim na Wilno. Teraz, gdy jego czas dobiega kresu, patrząc z 
miłością na żonę Elżbietę, wierną towarzyszkę jego radości i 
smutków, oraz wspaniałe, lecz całkiem nieprzewidywalne, 
nastoletnie bliźnięta – Jana Kazimierza i Urszulę, zapisuje ostatnie 
rozmyślania w starej rodowej sylwie.

Rękopiśmienna księga mieści całe życie szlacheckiej rodziny. 
Opisy wojennych wyczynów przodków, daty narodzin i śmierci, 
wspomnienia, kościelne mowy przeplatają się w niej z przepisami 
na nalewki, listami podarunków, żartobliwymi rymowankami... 
Istny las rzeczy, silva rerum.

Dziwna rzecz – ilekroć Jan Maciej sięga po pióro, nieszczęścia jak 
ciemne chmury gromadzą się nad domem. Złe znaki spędzają sen 
z oczu ojcu pięknej dziewczyny, która marząc o świętości, 
napotkała diabła w ludzkiej skórze, i chłopca, który niespodzianie 
odkrył w sobie grzeszną tajemnicę. Może to klątwa zawisła nad 
Narwojszami?

Ta pełna przygód saga rodzinna, popis gry wyobraźni oraz 
niezwykłej erudycji, jest nie tylko mistrzowską realizacją gatunku i 
oszałamiającym zmysły obrazem siedemnastowiecznego świata. 
To również ponadczasowa opowieść o miłości i śmierci, wyborach, 
które okazują się największymi błędami, pytaniu o zło i próbie 
wiary, marzeniu o wolności, nieposkromionej ciekawości świata i 
najważniejszej z podróży - w głąb siebie.
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